股票

225,000,000.00 100,000,000.00 0.00 0.00 2024-12-31 否 是 不适用 不适用 否
不适

用

2022 年年度报告

130 / 284

补充流

动资金

不

适

用

2022 年

向特定

对象发

行 A 股

股票

249,000,000.00 249,000,000.00 45,000,000.00 不适用 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用
不适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

131 / 284

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

（1）首次公开发行股票募集资金

公司于 2022 年 8 月 30 日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项的议案》，同意公司将首次公开发行股票募投项目

“消费电子行业自动化设备扩产建设项目”、“汽车、新能源行业自动化设备产业化建设项目”和

“研发中心升级项目”结项。具体可参照公司 2022 年 8 月 31 日发布的《关于首次公开发行股票

募投项目结项的公告》（公告编号：2022-067）。

（2）2022 年度向特定对象发行股票募集资金

公司于 2022 年 12 月 19 日召开第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第十八次会议，审

议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司根据实际募集资

金净额结合实际情况对募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。具体可参照公司 2022 年

12 月 21 日发布的《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》（公告编号：2022-

078）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

132 / 284

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 363,190,000 90.23 41,789,290   -11,538,200 30,251,090 393,441,090 88.55

1、国家持股

2、国有法人持股 1,673,500 0.42 4,848,484   -738,200 4,110,284 5,783,784 1.30

3、其他内资持股 361,516,500 89.81 34,961,009   -10,800,000 24,161,009 385,677,509 86.80

其中：境内非国有法人持股 360,000,000 89.43 21,090,908   -10,800,000 10,290,908 370,290,908 83.34

境内自然人持股 1,516,500 0.38 13,870,101   13,870,101 15,386,601 3.46

4、外资持股   1,979,797   1,979,797 1,979,797 0.45

其中：境外法人持股   1,979,797   1,979,797 1,979,797 0.45

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 39,326,500 9.77   11,538,200 11,538,200 50,864,700 11.45

1、人民币普通股 39,326,500 9.77   11,538,200 11,538,200 50,864,700 11.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 402,516,500 100.00 41,789,290   41,789,290 444,305,790 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年年度报告

133 / 284

（1）经中国证券监督管理委员会于 2022 年 8 月 24 日出具的《关于同意博众精工科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

[2022]1825 号）同意，公司向 10 名特定对象发行公司人民币普通股（A 股）40,404,040 股，本次发行新增股份已于 2022 年 12 月 8 日在中国证券登记结